都島区選挙管理委員会会議録要旨

１ 開催日時 令和６年９月２日（月） 午前 10時 50分～午前 11時 15分

２ 開催場所 都島区役所 区長応接室

３ 出席者

  委 員 長  谷口 文惠

  委員長職務代理者   南 秀樹

  委 員  松下 友子

  委 員  鵜飼 友行

  参 与  伊藤 奈美

  事務局長   吉村 貴司

    主 幹  笠谷 酉次郎

  係 員  佐藤 実咲

４ 議  案

  次の議案について、審議の結果以下のとおり可決した。

（１）令和６年９月２日現在選挙人名簿の登録及び抹消について

    登録者：1,927名   抹消者：655名

    選挙人名簿登録者数

    男：41,976名  女：46,944名  計：88,920名

（２）在外選挙人名簿の登録及び抹消について

    登録者：0名     抹消者：0名

    在外選挙人名簿登録者数

    男：19名    女：42名    計：61名

（３）裁判員及び検察審査員候補者予定者の選定について

    大阪地方裁判所及び大阪第一～第四検察審査会より通知のあった割当

員数に基づき、くじを実施のうえ下記のとおり選定した。

・裁判員候補者予定者：279名

・検察審査員候補者予定者

 大阪第一検察審査会：7名   大阪第二検察審査会：7名

 大阪第三検察審査会：7名   大阪第四検察審査会：7名